

B & C Grusgrav ApS

Kirkebækvej 134, 8800 Viborg

CVR-nr. 31 93 35 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2021.

Jan Munkholm Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	B & C Grusgrav ApS Kirkebækvej 134 8800 Viborg
	CVR-nr.: 31 93 35 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Munkholm Nielsen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frugtparken 3 7800 Skive
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Adelgade 31, 9500 Hobro
Modervirksomhed	B & C Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af grusgrav.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.246 t.kr. mod 7.078 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 832 t.kr. mod 2.111 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af usikkerhed omkring den generelle finansielle situation i Danmark. Selskabet har tilpasset sig situationen, og der har således ikke været behov for at søge kompensationspakker.

Selskabet har en god placering i markedet, og har med etablering af nye grusgrave i regnskabsåret kun forbedret denne placering. Ledelsen forventer derfor at resultatet for 2021 bliver positivt, og at selskabets nuværende kreditfaciliteter opretholdes for hele 2020 i lighed med tidligere år.

Selskabets ledelse og ejer har afgivet støtteerklæring hvori der, om nødvendigt, ikke kræves indfrielse eller afdrag af mellemværende på 1.843 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventes fusioneret med søsterselskab i regnskabsåret 2021. Fusionen forventes at muliggøre en mere smidig administration og servicering af kunder.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	5.246.109	7.077.894
1 Personaleomkostninger	-2.068.225	-2.502.286
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.091.199	-1.794.980
Driftsresultat	1.086.685	2.780.628
2 Andre finansielle indtægter	25.251	6.978
Øvrige finansielle omkostninger	-366.673	-256.287
Resultat før skat	745.263	2.531.319
Skat af årets resultat	87.035	-420.565
Årets resultat	832.298	2.110.754
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	0
Overføres til overført resultat	32.298	2.110.754
Disponeret i alt	832.298	2.110.754

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Graverettigheder	4.802.060	2.123.958
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.802.060</u>	<u>2.123.958</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	11.533.199	10.567.267
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.533.199</u>	<u>10.567.267</u>
5 Deposita	0	1.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.335.259</u>	<u>13.691.225</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.042.000	1.500.000
Varebeholdninger i alt	<u>2.042.000</u>	<u>1.500.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	390.734	1.939.435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	747.021	16.681
Andre tilgodehavender	250.000	0
Periodeafgrænsningsposter	18.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.405.755</u>	<u>1.956.116</u>
Likvide beholdninger	1.087.059	1.009.134
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.534.814</u>	<u>4.465.250</u>
Aktiver i alt	<u>20.870.073</u>	<u>18.156.475</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.361.623	1.329.326
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	0
	Egenkapital i alt	<u>2.286.623</u>	<u>1.454.326</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	754.304	850.297
	Andre hensatte forpligtelser	0	200.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>754.304</u>	<u>1.050.297</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	2.029.138	2.289.288
7	Leasingforpligtelser	6.667.202	5.896.654
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.976.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.672.340</u>	<u>8.185.942</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.495.196	2.225.798
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	530.045	672.640
	Gæld til tilknyttede virksomheder	692.981	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.843.071	3.407.618
	Selskabsskat	8.958	0
	Anden gæld	1.578.306	1.143.849
	Periodeafgrænsningsposter	8.249	16.005
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.156.806</u>	<u>7.465.910</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.829.146</u>	<u>15.651.852</u>
	Passiver i alt	<u>20.870.073</u>	<u>18.156.475</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-379.602	0	-254.602
Korrektion som følge af væsentlig fejl	0	936.000	0	936.000
Korrektion som følge af ændret praksis	0	772.927	0	772.927
Korrigeret egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.329.325	0	1.454.325
Årets overførte overskud eller underskud	0	32.298	800.000	832.298
	125.000	1.361.623	800.000	2.286.623

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.026.902	2.449.102
Andre omkostninger til social sikring	41.323	53.184
	2.068.225	2.502.286
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.161	6.330
Renter, tilknyttet virksomhed	23.090	648
	25.251	6.978
3. Graverettigheder		
Kostpris 1. januar 2020	2.125.000	2.125.000
Tilgang i årets løb	3.010.419	0
Kostpris 31. december 2020	5.135.419	2.125.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.042	0
Årets afskrivninger	-332.317	-1.042
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-333.359	-1.042
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.802.060	2.123.958

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	12.967.688	758.729
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	10.390.025
Tilgang i årets løb	3.705.575	2.748.721
Afgang i årets løb	<u>-942.562</u>	<u>-929.787</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>15.730.701</u>	<u>12.967.688</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.400.421	-143.202
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-594.513
Årets afskrivninger	-1.998.347	-1.793.938
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>201.266</u>	<u>131.232</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-4.197.502</u>	<u>-2.400.421</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>11.533.199</u>	<u>10.567.267</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>10.475.689</u>	<u>9.393.909</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	1.000.000	1.000.000
Afgang i årets løb	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.289.288	2.549.438
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-260.150</u>	<u>-260.150</u>
	<u>2.029.138</u>	<u>2.289.288</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>988.538</u>	<u>1.248.688</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	8.902.248	7.862.302
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.235.046</u>	<u>-1.965.648</u>
	<u>6.667.202</u>	<u>5.896.654</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der afgivet skadesløsbrev (virksomhedspant) med nom. 6.000 tkr. i lagre af råvarer og hjælpematerialer, driftsinventar og driftsmateriel samt tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser.

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.042
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	391
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.055

Til sikkerhed for råstoffilladelse er der deponeret 750 tkr. i selskabets pengeinstitut.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B & C Holding ApS, CVR-nr. 31893933 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.